



A Prefeitura Municipal de Acaraú/CE

Ref: Proposta Adequada - Pregão Presencial N° 0503.01/2018/PP/SRP

Data: 29/03/2018 as 8 hs

Sra. Pregoeira,

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de gerenciamento, execução, coordenação dos acontecimentos comemorativos tradicionais e inaugurações solenes das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão acima mencionado:

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
<b>8.0 - PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS</b>					
8.1	<p><b>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO:</b> Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança</li></ul>	SERV	31	1.300,00 (Mil e trezentos reais)	40.300,00 (Quarenta mil e trezentos reais)
8.2	<p><b>PESSOAL DE APOIO:</b> Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;</li><li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERV	580	120,00 (Cento e vinte reais)	69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais)
8.3	<p><b>RÁDIO DE COMUNICAÇÃO:</b> Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.</p>	UNID/ DIA	345	35,00 (Trinta e cinco reais)	12.075,00 (Doze mil e Setenta e cinco reais)
8.4	<p><b>SERVIÇO DE BUFFET:</b> Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas suficiente para no mínimo 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos mantimentos, descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza,</li></ul>	SERV	47	400,00 (Quatrocentos reais)	18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos reais)

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE



	<p>sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço;</li> <li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li> </ul>				
8.5	<p><b>APRESENTAÇÃO:</b> Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;</li> <li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li> </ul>	SERV	31	300,00 (Trezentos reais)	9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)
8.6	<p><b>CAPATAZIA:</b> Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li> <li>• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li> </ul>	SERV	198	60,00 (Sessenta reais)	11.880,00 (Onze mil oitocentos e oitenta reais)
8.7	<p><b>SONORIZAÇÃO TIPO PAREDÃO MÉDIO PORTE:</b> Locação de equipamento de sonorização móvel montado e acoplado a um reboque para transporte rápido, tipo trio elétrico ou reboque, composto de no mínimo: 04 caixas de grave, 08 médios, 08 TI, amplificação, efeitos, equalizadores, fonte de energia própria, bateria, gerador, mesa com 12 canais, 01 microfone sem fio, equipamento de CD/DVD, entrada USB, 10 metros de cabo de conexão de energia,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, inclusive motorista habilitado,</li> <li>• Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço,</li> <li>• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li> <li>• Serviço mínimo de 8 (oito) horas diárias,</li> <li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.</li> </ul>	SERV/ DIA	50	400,00 (Quatrocentos reais)	20.000,00 (Vinte mil reais)
8.8	<b>SOM VOLANTE:</b> Locação de veículo equipado com sistema de	HORA	1200	40,00	48.000,00

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**

Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE







sonorização tipo volante, aparelho de CD, mp3, entrada USB e cartão de memória, mixer, microfone; • Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e/ou motorista habilitado, • Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Serviço a ser executado no mínimo de 8 (oito) horas diárias de acordo com demanda, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança.			(Quarenta reais)	(Quarenta e oito mil reais)
<b>TOTAL LOTE = R\$ 229.955,00 ( Duzentos e vinte e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais )</b>				

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
<b>9.0 - SHOW PIROTÉCNICO</b>					
9.1	<b>SHOW PIROTÉCNICO:</b> Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo: • 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversas, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilaz, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade; • Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, • Incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERV	20	6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)	138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)
<b>TOTAL LOTE = R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)</b>					

Valor Total: R\$ 367.955,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais )  
Validade: 60 (Sessenta) dias.

1. Valor Global da Proposta: R\$ 367.955,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais )
2. FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: Parcelada, conforme solicitações.
3. Pagamento: ate 30 (trinta) dias apos serviço prestado e emissão de Nota Fiscal.
4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
5. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc., estão inclusos no preço,
6. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
7. Dados Bancários: CEF - Ag. 4549 - Op. 003 - CC 101-6 - Wonicley Alves Ferreira - ME

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**  
Av.01, nº 352 - Loja 01 - Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim  
CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE